correcta prestació del servei, i poder fer una definició correcte de les obres d’implantació, renovació i 
manteniment necessàries d’aquesta xarxa.   

En data 10 de juliol de 2025 la Presidenta de la Xarxa de Serveis Urbans va acordar l’inici de 
l’expedient de dita contractació, mitjançant tramitació ordinària, amb un pressupost de licitació de 
cent vint mil euros (120.000,00 €), IVA inclòs, atenent a la necessitat exposada a l’informe de data 9 
de juliol de 2025 pel cap del Departament de manteniment, obres i serveis de la Xarxa de Serveis 
Urbans. 

Pressupost net 99.173,55 € 

IVA al 21% 20.826,45 € 

Pressupost base de licitació 120.000,00 €

[...]

Prescripcions Tècniques que regeixen l’esmentada contractació. 

La convocatòria de licitació es va anunciar en el Perfil de Contractant de l’Organisme Autònom Local 
Xarxa de Serveis Urbans en data 8 d’agost de 2025. 

El pressupost base de licitació es fixa en la quantitat cent vint mil euros (120.000,00 €), IVA inclòs, 
amb el desglossament següent: noranta-nou mil cent setanta-tres euros amb cinquanta-cinc cèntims 
(99.173,55 €), pressupost net i vint mil vuit-cents vint-i-sis euros amb quaranta-cinc cèntims 
(20.826,45 €) en concepte d'Impost sobre el Valor Afegit al tipus del 21 %.

[...]

clavegueram de Vic a l’empresa AVENTEC AIGUES VIC ENGINYERIA I TECNOLOGIA SL, amb 

NIF B10721355, per ser l’empresa que ha presentat la millor oferta en relació a qualitat i 
preu, segons la seva proposta que es concreta de la forma següent:   

a) Import de l’oferta econòmica: CENT DISSET MIL SIS-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS 
(117.684,00 €), que es desglossa en: 

a. Import net: NORANTA-SET MIL DOS-CENTS CINQUANTA-NOU EUROS AMB 
CINQUANA CÈNTIMS (97.259,50 €) 

b. 21% IVA: VINT MIL QUATRE-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA 
CÈNTIMS (20.424,50 €)  

b) Amb compromís de presentació del Pla Director en format presencial en dues 
sessions, a tècnics i/o càrrecs electes de l’Ajuntament de Vic i de la Xarxa de Serveis

[...]

favor de l’empresa AVENTEC AIGUES VIC ENGINYERIA I TECNOLOGIA SL, amb NIF núm. B10721355, 
que ha presentat la que resulta ser la millor oferta, tal com queda reflectit en el quadre resum del 
total de puntuacions, segons la seva proposta que es concreta de la forma següent: 

- Import de l’oferta econòmica: CENT DISSET MIL SIS-CENTS VUITANTA-QUATRE EUROS 
(117.684,00 €), que es desglossa en: 
• Import net: NORANTA-SET MIL DOS-CENTS CINQUANTA-NOU EUROS AMB 

CINQUANA CÈNTIMS (97.259,50 €) 
• 21% IVA: VINT MIL QUATRE-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS AMB CINQUANTA 

CÈNTIMS (20.424,50 €)  
- Amb compromís de presentació del Pla Director en format presencial en dues sessions, a

[...]

61902 Carrers- pla director i millores del clavegueram del Pressupost de la Xarxa de Serveis Urbans 
de l’exercici 2025. 

SETÈ. ALLIBERAR part de l’autorització de la despesa efectuada en el seu moment (d’acord amb el 
document comptable A 220250006771) per un import total de DOS MIL TRES-CENTS SETZE EUROS 
(2.316,00 €), IVA inclòs, de la partida pressupostària 0006 160 61902 Carrers- pla director i millores 
del clavegueram de l’estat de despeses del Pressupost de la Xarxa de Serveis Urbans per l’exercici 
2025; i retornar aquest saldo a la partida esmentada amb efectes de l’endemà del dia d’aprovació de